СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
31-я очередная сессия

с. Верх-Тула

от  «27» февраля 2018  г.                                                                                 № 4

О внесении  изменений в бюджет Верх-Тулинского сельсовета

на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом
Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на
2018 год и на плановый период 2019 – 2020 годов»,  Законом Новосибирской
области от 07.10.2011г. № 112-ОЗ «О бюджетном  процессе в Новосибирской
области», Положением «О  бюджетном процессе в Верх-Тулинском
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», утвержденным
Решением 46-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области от 12.11.2014 № 4, Совет
депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-Тулинского
сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов:

2. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-Тулинского
сельсовета на 2018 год в сумме 90 955 800,00 руб., исходя из
прогнозируемого объема собственных доходов  в сумме  45 899 900,00 руб. и
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 45 055 900,00 руб.;  на 2019 год в сумме
36 051 300,00 руб. исходя из прогнозируемого объема собственных доходов
в сумме   31 369 200,00 руб. и безвозмездных поступлений от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 682 100
руб.  и на 2020 год в сумме 37 072 000,00 руб. исходя из прогнозируемого
объема собственных доходов  в сумме 32 570 300,00 руб. и безвозмездных
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 4 501 700,00 руб. (приложение  № 1);

3. Дефицит бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2018 год в сумме
9000000,00 руб., на 2019 год в сумме 0,00 руб., на 2020 год в сумме 0,00 руб.

4. Прогнозируемый общий объем расходов  на 2018 год в сумме
90 277 245,31   руб.;  на 2019 год в сумме 36 051 300,00 руб.  и на 2020 год  в
сумме 37 072 000,00 руб. (приложение  № 2)

5. Внести изменения и утвердить источники финансирования дефицита
бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2018 - 2020 годы согласно
приложения № 3.

6. Внести изменения и установить в пределах общего объема расходов,
установленных пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложения № 4
к настоящему решению.

7. Внести изменения и утвердить ведомственную структуру расходов
бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов согласно  приложения № 5 к настоящему решению.

8. Внести изменения в программу муниципальных внутренних
заимствований  Верх-Тулинского сельсовета на  2018-2020 годы согласно
приложения № 6 к настоящему решению.

9. Разместить текст настоящего Решения на срок не менее 30 дней на
информационном стенде в администрации и на официальном сайте Верх-
Тулинского сельсовета.

10.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования
путем размещения его полного текста на информационном стенде в
администрации и на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета.

11. Контроль за исполнением данного решения возложить  на
постоянную комиссию по вопросам бюджетной, налоговой и финансово-
кредитной политике Совета депутатов  Верх-Тулинского сельсовета (Волк
С.Е.)

Глава Верх-Тулинского сельсовета                  Председатель Совета депутатов

                                                                     Верх-Тулинского сельсовета
___________________М.И. Соболёк               _______________ Н.П.Кононов